W ostatnim roku swego istnienia, czując po
trzebę rozszerzenia swej działalności, a zarazem chcąc ze
spolić także licznie zamieszkałych tu nad Newą rodaków
przyrodników, powzięto myśl utworzenia wielkiego T o w a
rzystwa, któremu dano nazwę »Związek polski lekarzy
i przyrodników*. Dużo poniesiono porażek, zanim nastą
piło legalne pozwolenie na otwarcie tego »Zvviązku«.
Wszystkie przeszkody zostały zwalczone. Wreszcie w dniu
18/31. stycznia 1908 odbyło się W alne Zgromadzenie; od
dnia tego począł istnieć * Związek «, mając na początku
tylko 2 wydziały: W ydział lekarski i przyrodniczy. Otóż
rok ubiegł}' był pierwszym rokiem istnienia »Związku«.

Posiedzeń w roku zeszłym »Związek« odbył: ogó l
nych naukowo-administracyjnych 5, z tych 1 inauguracyjne,
1 poświęcone pamięci Prof.